
Html dieser Variable wird vom CSS ausgeblendet. Dadurch wird der Header der ersten Seite aber auch automatisch nur auf der ersten Seite angezeigt.

1složkový parketový lak

17
40

66
69

26

POPIS PRODUKTU:
1složkový parketový vrchní lak na vodní bázi pro normálně 
až silně namáhané parketové a dřevěné podlahy v obytných 
prostorech.

OBLASTI  POUŽITÍ :
Pro normální až silně zatěžované parketové podlahy.

VHODNÝ PRO:
Vhodný mimo jiné pro povrchovou úpravu:

PŘEDNOSTI  VÝROBKU /  VLASTNOSTI :

PŘÍPRAVA PODKLADU:
Po dokonalém vytvrzení lepidla může být započato s úpravou 
povrchu. Předbroušení provést válcovou bruskou, brusným 
papírem Pallmann, zrnitosti 36-60. Potom vytmelit spáry 
tmely Pallmann. Následně jemně přebrousit brusným 
papírem Pallmann zrnitosti 100 (válcová bruska). Poslední 
jemné předbroušení provést brusnou mřížkou zrnitosti 120 
nebo Multi-Lochpadem zr. 100/120. Povrch určený k nátěru 
vrchním lakem musí být po posledním jemném broušení 
čistý, suchý a zbavený brusného prachu a nečistot. Potom 
podle podkladu a rozsahu použití zvolit vhodný základní lak 
Pallmann. Základní lak/vrstva nesmí schnout přes noc ani být 
přebrušován. 

zbroušených parketových a dřevěných podlahu

důkladně zbroušených vícevrstvých parketu

dřevěných stavebních dílů v interiérechu

parket na teplovodním podlahovém topeníu

Připravený k použitíu

Zvýrazňuje strukturu dřeva (bez použití základního laku)u

Dobrá plnící schopnostu

Rychlá doba schnutíu

Nedochází ke žloutnutí lakuu

Odpovídá TRGS 617u

GISCODE W 3+u

Lak na vodní bázi, s obsahem rozpouštědel nižším než 
5 %

u

EMICODE EC 1 PLUS / Velmi nízké emiseu

TECHNICKÁ DATA:
Druh balení umělohmotný kanystr
Velikost balení 10l
Skladovatelnost 12 měsíců
Stupeň lesku polomat
Spotřeba na 1 vrstvu ca. 100 ml/m²
Vydatnost ca. 10 m²/l

Teplota při zpracování
teplota 18 - 25 °C při 35 - 
65% relat. vlhkosti 
vzduchu

Broušení po ca. 2 hod*
Přelakovatelný po ca. 2 hod*
Konečná chemická pevnost po ca. 10-12 dnech *
*při 20°C a 50% relativní vzdušné vlhkosti

Vrchní 1složkový parketový lak na vodní bázi pro normální až silně zatěžované parketové podlahy

Technický list výrobku

PALL-X FUTURE

1 / 2
PALLMANN | A brand of Uzin Utz Group
CZ | Uzin Utz Česká republika s.r.o. | Českomoravská12a | 19000 Praha 9 | Telefon +420 283 083 314 |  E-mail: cz@uzin-utz.com | Internet: www.pallmann.cz
SK | HA-UZ market s.r.o. | Štrková 94 | 01001 Žilina | Telefon +421 41 565 55 40 | Telefax +421 41 500 60 14 | E-mail: objednavky@ha-uz.sk | Internet www.ha-uz.sk 



DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ :

(*Olejový základ PALL-X 333 není vhodný pro všechny 
exotické dřeviny)

OCHRANA PRÁCE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ :
Lak na vodní bázi, s obsahem rozpouštědla méně než 5 %. 
Vhodné jako náhradní materiál za materiály s vysokým 
obsahem rozpouštědel používané pro povrchovou úpravu 
parket. Doporučuje se použití ochranného krému a větrání 
pracovního prostoru. Po vytvrzení má neutrální vůni a 
nepředstavuje žádné fyziologické ani ekologické riziko.

LIKVIDACE:
Zbytky výrobku pokud možno shromáždit a dále použít. Nevylévat do kanalizace, 
do vod nebo do půdy. Umělohmotné nádoby beze zbytku vyprázdněné a bez 
kapek, jsou recyklovatelné. Nádoby s tekutými zbytky jakož i shromážděné, tekuté 
zbytky výrobku jsou zvláštní odpad. Nádoby s vytvrzenými zbytky obsahu stavební 
odpad.

U důkladně zbroušených vícevrstvých parket 
doporučujeme 2x našpachtlovat základní lak PALL-X 
325.

u

Při schnutí mezi vrstvami déle než 1 den je nutno 
provést řádný celoplošný matný mezibrus (zr.100-120).

u

U exotických dřevin je nutné použít vhodný základní lak 
(rozpouštědlový evt.olejový*).V případě jakýchkoliv 
pochybností doporučujeme vyžádat odborně technické 
poradenství.

u

Po nanesení poslední vrstvy laku, po schnutí přes noc 
(při normálních klimatických podmínkách) lze po ploše 
opatrně chodit.

u

Čerstvě nalakované plochy je možno zakrýt koberci 
nebo jinými podlahovinami, případně zatížit těžkými 
předměty nejdříve po 12-14 dnech.

u

Čerstvě nalakované plochy mohou být ošetřeny 
ošetřovací emulzí na parkety Pallmann FINISH CARE/
Vollpflege nejdříve po 12-14 dnech.

u

Pravidelné ošetřování emulzí Pallmann FINISH  CARE/
Vollpflege zlepšuje optický obraz a zvyšuje životnost 
nalakované plochy. Plochu vytírat jen navlhko a vyhnout 
se stálému vystavení podlahy mokru.

u

2 / 2
Tyto údaje vychází z našich pečlivých výzkumů a zkušeností. Rozmanitost současně použitých materiálů, jakož i rozdílné podmínky na stavbách a při zpracování však nemohou 
být námi jednotlivě kontrolovány nebo ovlivněny. Kvalita vaší práce závisí proto ve vašem odborném posouzení staveniště a správném použití výrobku. V případě pochybností 
provést vlastní zkoušky, nebo vyžádat technickou poradu k aplikaci. Dbejte na směrnice pro kladení od výrobce podlahoviny. Zveřejněním této informace o výrobku pozbývají 
všechny dříve vydané informace svou platnost. Aktuální znění tohoto technického listu najdete na našich domovských stránkách www.pallmann.cz  | 02.2025

PALL-X  FUTURE


